ТОПЧИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	15 августа 2022 года

	№ 38/212

	с. Топчиха

	О тексте избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 5 статьи 30, статьей 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь решением Топчихинской районной ТИК от 25 июня 2022 года № 29/101 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва на Топчихинскую районную территориальную избирательную комиссию», которым на Топчихинскую районную ТИК возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-4, Топчихинская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-4 (приложения №№ 1-4).
2. Направить настоящее решение в АО «Алтайский полиграфический комбинат».
	Председатель

	О.В. Носевич

	Секретарь

	С.В. Гасаева

	УТВЕРЖДЕН

решением Топчихинской районной ТИК
от 15 августа 2022 года № 38/212
Приложение № 1

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Четырехмандатный избирательный округ № 1

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех  квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ДУДКИНА

Светлана
  Николаевна
	1957 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МБУК «Топчихинский центральный Дом культуры», директор; депутат Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЕРМАКОВ

Вячеслав
Витальевич
	1979 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ИП Алырчиков И.Н., мастер; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	ЗАГАЙНОВ

Сергей
Витальевич
	1969 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МКОУ Топчихинская средняя общеобразовательная школа № 2, директор; депутат Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КРАВЦОВА

Татьяна
Владимировна
	1980 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МКОУ Топчихинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя России Дмитрия Ерофеева, директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КУЗНЕЦОВ

Андрей
Сергеевич
	1978 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Барнаул; ООО ЧОП «Аккорд», директор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	ПЕРЕВЕРЗЕВ

Виталий
Александрович
	1978 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; индивидуальный предприниматель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ТУПИКИН

Николай
Николаевич
	1971 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ИП Алырчиков И.Н., слесарь, индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Приложение № 2
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Четырехмандатный избирательный округ № 2

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	БАШЛЫКОВА

Елена
Викторовна
	1969 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МКУДО «Топчихинский Детско-юношеский центр», директор; депутат Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ГРАФ

Алексей
Викторович
	1984 года рождения; место жительства –  Алтайский край, город Барнаул; ООО Актив Поставка, генеральный директор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	КОЛМАКОВ

Эдуард
Дмитриевич
	1987 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МКУДО «Топчихинская Детско-юношеская спортивная школа», директор, тренер-преподаватель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЛЫСОВ

Сергей
Павлович
	1977 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ООО «Крестьянское хозяйство Лысова Павла Михайловича», директор; депутат Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ФРИБУС

Дмитрий
Игоревич
	1990 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МКОУ Топчихинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя России Дмитрия Ерофеева, учитель истории; депутат Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 3
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Пятимандатный избирательный округ № 3

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ГОНЧАРОВ

Михаил
Андреевич
	2000 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Барнаул; студент; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	ЗИНОВЬЕВ

Сергей
Евгеньевич
	1989 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Переясловка; в/ч 63753, водитель автомобиля; выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	ИВАНОВ

Сергей
Степанович
	1964 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, поселок Ульяновский; Крестьянское (фермерское) хозяйство Иванов С.С., глава К(Ф)Х; депутат Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ИВЛЕВ

Александр
Васильевич
	1983 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Фунтики; ООО «Система», ведущий агроном; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	КОЗЛОВА

Татьяна
Васильевна
	1961 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, поселок Победим; АО ПР «Чистюньский», прораб; депутат Победимского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	КОРЖОВ

Алексей
Александрович
	1979 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; ООО «Ремонтно-строительный участок», генеральный директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЛУКАШЕНКО

Александр
Дмитриевич
	1994 года рождения; место жительства – Алтайский край, город Барнаул; Алтайское краевое Законодательное Собрание, помощник депутата; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	МЕРЗЛЯКОВА

Елена
Владимировна
	1970 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, поселок Победим; МКОУ Победимская средняя общеобразовательная школа, учитель начальных классов; выдвинута: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	ОБРАЗЦОВА

Людмила
Анатольевна
	1962 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Парфеново; пенсионер; выдвинута: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	ПИСАРЕВА

Татьяна
Максимовна
	1955 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Парфеново; МКОУ Парфёновская средняя общеобразовательная школа, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель; депутат Парфёновского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	РАТНИКОВА

Мария
Викторовна
	1994 года рождения; место жительства –  Алтайский край, Зональный район, с. Луговское; Алтайское краевое Законодательное Собрание, помощник депутата; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	СТОЯНКОВ

Алексей
Иванович
	1980 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Фунтики; ООО «Система», заместитель директора по производству; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 4
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

11 сентября 2022 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии)

	Четырехмандытный избирательный округ № 4

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	   Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	АКМУЛАЕВ

Абдурашид Джармаханбетович
	1967 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Чистюнька; ККУ «УГОЧС и ПБ по Алтайскому краю», начальник пожарной части ГПС № 168 (с.Чистюнька Топчихинского района); выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЛЯЩЕНКО

Галина
Александровна
	1965 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Чистюнька; МКОУ Чистюньская средняя общеобразовательная школа Топчихинского района Алтайского края, директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	МИЛОВАНОВА

Светлана
Михайловна
	1961 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Володарка; индивидуальный предприниматель; депутат Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	МОЛОШНИКОВ

Максим
Борисович
	1975 года рождения; место жительства –  Алтайский край, город Барнаул; АО «Алтайводсервис», сварщик; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	ХАРИТОНОВ

Юрий
Владимирович
	1977 года рождения; место жительства – Алтайский край, Топчихинский район, село Топчиха; МУП «Тепловые сети Топчихинского района», главный инженер; депутат Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»